Homil. in Mat. in opere imper. a med. p. 2. cap. 10. m. 2.

lib. 15. ca. 26. a med. 10. 3.

li. 2. c. 6. to. 1.

Hier. in Matt. a. in die illius in opere imp. 3. Hier. in Matt. in opere imp. 3. Hier. in Matt. in opere imp. 3. Hier. in Matt. in opere imp. 3.

Hier. in Matt. in opere imp. 3. Hier. in Matt. in opere imp. 3. Hier. in Matt. in opere imp. 3.

Super Questionis trigesima nona articulum sextum. Titulus clarus ex euangelio etiam ortus. In corpore una concluso: Conueniens fuit vt super baptismum Christi Spiritus sanctus descenderet. Probatur qd in Christi baptismum factus est: pertinet ad mysterium no-

significabat: illa autem columba ad hoc tantu signi-  
ficandum repente extitit, & postea cessauit, sicut flā-  
ma, quae in rubo apparuit Moysi. Dicitur ergo Spiritus  
sanctus descendisse super Christum, non ratione  
vniōnis ad columbam: sed vel ratione ipsius colum-  
bae significantis Spiritum sanctum, quae descendēdo  
super Christum venit: vel etiam ratione spiritualis  
gratiae, quae a Deo per modū cuiusdam descensus in  
creaturam deriuatur, secundum illud Iacob. i. Om-  
ne datum optimum, & omne donum perfectum, de  
sursum est descendens a Patre luminum.

Hom. 11. in  
Matth. ante  
modū in to.

AD TERTIUM dicendum, q̄ sicut Chrysoſt. dicit  
super Matth. in principiis spiritualium rerum semp  
sensibiles apparēt visiones, propter eos qui nullam  
intelligentiā incorporalis naturae suscipere possunt,  
vt si postea nō fiant, ex his quae semel facta sunt, reci-  
piāt fidem. Et ideo circa Christum baptizatum cor-  
porali specie Spiritus sanctus visibiliter descendit, ut  
super omnes baptizandos inuisibiliter postea crea-  
datur descendere.

AD QUARTUM dicendum, quod Spiritus san-  
ctus in specie columbae apparuit super Christum ba-  
ptizatum propter tria. Primo quidem propter dis-  
positionem, quae requiritur in baptizato, vt scilicet  
non fictus accedat: quia sicut dicitur Sap. i. Spiritus  
sanctus disciplinae effugiet fictum. Columba autem  
est animal simplex, astutia & dolo carens vnde dici-  
tur Matth. 10. Estote simplices sicut columbae. Se-  
cundo ad designandum septem dona Spiritus sancti,  
quae columba suis proprietatibus significat. Colum-  
ba enim secus fluentia habitat, vt inde viſo accipit,  
mergat se, & euadat: quod pertinet ad donum ſapi-  
entiae, per quam sancti secus Scripturae diuinae  
fluenta resident, ut incursum diaboli euadant. Item  
columba meliora grana eligit, quod pertinet ad do-  
nam scientiae, quia sancti sententias sanas, quibus pa-  
ſcantur, eligunt. Item columba alienos pullos nu-  
trit, quod pertinet ad donum consilii, quo sancti ho-  
mines, qui fuerunt pulli, id est, imitatores diaboli, do-  
strina nutriunt & exemplo. Item columba non la-  
cerat rostro, quod pertinet ad donum intellectus,  
quo sancti bonas scientias lacerando non peruer-  
tunt, haereticorum more. Item columba felle caret,  
quod pertinet ad donum pietatis, per quam sancti  
ira irrationabili carent. Item columba in caernis  
petrae nidificat, quod pertinet ad donū fortitudinis,  
qua sani in plagis mortis Christi, qui est petra ſit-  
ma, nidum ponunt, id est, suum refugium, & spem.  
Item columba gemitum pro cantu habet, quod per-  
tinet ad donum timoris, quo sancti delectantur in ge-  
mitu pro peccatis. Tertio apparuit Spiritus sanctus in  
specie columbae propter effectum proprium bap-  
tismi, qui est remissio peccatorum & reconciliatio ad  
Deum, columba enim est animal mansueti. Et ideo  
sicut Chrysoſt. dicit super Mat. in diluuiū apparuit  
hoc animal, ramum ferens oliuae, & communem or-  
bis terrarum tranquillitatem annuntians, & nūc et  
columba apparet in bap-  
tismo, liberationē nobis de-  
monstrās. Quarto apparuit Spiritus sanctus in specie  
columbae super Dominum baptizatum, ad designā-  
dum communem effectum baptismi, qui est cōstru-  
ctio ecclesiasticae vnitatis. vnde dicitur Ephesiorum  
quinto, quod Christus tradidit semetipsum, vt exhi-  
beret sibi gloriosam Ecclesiam non habentem macu-  
lam aut rugam, aut aliquid huiusmodi, lauans eam  
lauacro aquae in verbo vitae. Et ideo cōueniēter Spi-  
ritus sanctus in bap-  
tismo demonstratus est in specie